

令和02年08月31日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	6,349	113,413	451.9%	6,336	112,962	444.3%	-	-	-	28	243	23.2%
年度計	49,742	969,391	751.0%	49,359	961,100	749.7%	111,764	1,403,307	207.3%	323	2,683	69.5%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	37	1,191	251.0%	215	7,011	483.0%	717	13,260	156.1%	0.9%
地方銀行	1,057	23,005	553.4%	8,960	217,697	1,085.9%	18,052	306,569	225.1%	21.8%
第二地銀	1,764	35,171	443.8%	15,607	338,937	797.1%	32,083	488,084	209.5%	34.8%
信用金庫	2,969	45,943	411.5%	21,112	343,761	619.9%	51,803	513,970	199.1%	36.6%
信用組合	507	7,629	459.0%	3,428	52,750	617.4%	8,752	78,167	203.5%	5.6%
その他	2	24	57.7%	37	944	515.3%	357	3,257	120.1%	0.2%
合計	6,336	112,962	444.3%	49,359	961,100	749.7%	111,764	1,403,307	207.3%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	2,701	52,501	454.6%	23,103	490,835	833.5%	48,573	691,972	230.2%	49.3%
函館支店	444	7,074	334.1%	3,381	61,843	560.8%	8,523	100,613	175.5%	7.2%
帯広支店	558	9,214	631.8%	3,864	68,455	866.4%	10,045	99,718	200.7%	7.1%
北見支店	342	5,887	394.7%	2,371	43,199	627.2%	5,923	66,844	180.7%	4.8%
小樽支店	271	4,426	412.1%	2,123	38,349	615.6%	4,700	57,328	194.3%	4.1%
旭川支店	734	11,976	442.1%	5,066	88,565	656.9%	12,900	138,180	186.8%	9.8%
釧路支店	474	7,662	416.1%	3,687	63,972	672.7%	7,642	92,953	197.7%	6.6%
室蘭支店	175	3,263	469.9%	1,553	30,203	917.1%	3,396	42,428	210.3%	3.0%
滝川支店	348	5,689	456.2%	2,201	36,486	619.9%	5,223	56,847	171.3%	4.1%
苫小牧支店	289	5,271	424.0%	2,010	39,193	769.6%	4,839	56,424	197.7%	4.0%
合計	6,336	112,962	444.3%	49,359	961,100	749.7%	111,764	1,403,307	207.3%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。